CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE MOTUCA – SP / COMCRIAMO
Criado pela Lei Municipal nº. 129 de 08 de agosto de 1.996, alterado pelas Leis nº. 200 de
16 de dezembro de 1999, Lei 438 de 03 de junho de 2.009 e 583 de 10 de maio de 2013.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMCRIAMOPágina 1

EDITAL PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO E ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS MEMBROS
TITULARES E MEMBROS SUPLEMENTES DO CONSELHO TUTELAR DE MOTUCA –
MANDATO 2024/2027 (10/01/2024 à 09/01/2028).

A Prefeitura Municipal de Motuca, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no artigo 37 da Constituição

Federal, a prorrogação das inscrições do Processo Seletivo E Eleitoral para Escolha dos Membros Titulares e
Suplentes do Conselho Tutelar, nos seguintes termos:

1. Ficam prorrogadas as inscrições até o dia 05 de maio de 2.023.
2. As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

Motuca/SP, 28 de abril de 2.023.

Marcia Cristina Muniz
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Motuca.

Presidente do COMCRIAMO